2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

САФОНОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 декабря 2024 года               № 99
О переименовании Комитета по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области и об утверждении Положения об Управлении по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Смоленской области от 10.06.2024 № 99-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Регламентом Сафоновского окружного Совета депутатов, утвержденным решением Сафоновского окружного  Совета  депутатов  от  25 декабря  2024 года № 89, решением  Сафоновского окружного Совета депутатов  от  25.12.2024  года № 90 «О структуре Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области», Сафоновский окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Переименовать Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (ИНН 6726013040; ОГРН 1086726000063; юридический адрес: 215500, Смоленская область, Сафоновский район, город Сафоново, ул. Ленина, д.3) – Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области.

2.
Утвердить прилагаемое Положение об Управлении по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
	Глава муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

Председатель Сафоновского                     окружного Совета депутатов

	                                                А.А. Царев
                                           А.Н. Захарова